UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 10976, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

O VICE-DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, professor
Antônio José Lopes Alves, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 3.215, de 11 de abril de
2025, publicada no Diário Oficial da União em 14 de abril de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 10832, de 24 de outubro de 2025.

Art. 2º  Designar os servidores docentes abaixo relacionados para constituírem, sob a presidência do
primeiro, a Banca Examinadora do Processo Seletivo para preenchimento de vaga de Professor Substituto
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para atuar no Colégio Técnico da UFMG, área de conhecimento
“Tecnologia da Informação - Automação e Eletrônica", de que trata o Edital nº 2794, de 13 de outubro de
2025, publicado no DOU dia 15 de outubro de 2025. Membros: Prof. Márcio Fantini de Miranda, SIAPE
1040164; Prof. Dener Augusto de Lisboa Brandão, SIAPE: 1297713; e Prof. André Saraiva Lacerda Costa,
SIAPE: 2900175, lotados no Coltec/UFMG.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura com validade de 60 dias.

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2025

PROF. ANTÔNIO JOSÉ LOPES ALVES

Vice-diretor do Colégio Técnico da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Antonio Jose Lopes Alves, Vice diretor(a), em
31/10/2025, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4694424 e
o código CRC DCA1B3BB.

Referência: Processo nº 23072.200054/2025-91 SEI nº 4694424

31/10/2025, 12:07 SEI/UFMG - 4694424 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5072656&infra_sistema… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0